Wrocław, 01.08.2023
WYJAŚNIENIA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
 dotyczy postępowania na dostawę

Dostawa optyk urologicznych i laryngologicznych w celu wymiany w miejsce zużytych (ID 799326) 

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu informuje, że wpłynęły zapytania o udzielenie wyjaśnień  w ww. postępowaniu:

Pytanie 1
poz. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na optykę dł. 302,5 mm, pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: zapisy bez zmian

Pytanie 2
poz. 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na optykę dł. 175 mm, pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: zapisy bez zmian

Pytanie 3
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych zawartych w §6 ust. 1. ppkt. 1), 2), 3), 4), 5) i ust. 2. wzoru umowy, w taki sposób, aby kary były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”. 
Obecny zapis jest niezgodny ustawą p.z.p. z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019, poz. 2019). W art. 433 ustawy p.z.p. został zamieszczony katalog klauzul niedozwolonych, których Zamawiający nie może wprowadzić do treści umowy o zamówienie publiczne. Jedną z takich klauzul jest określanie odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie
Odpowiedź: zapisy bez zmian

Pytanie 4 
Prosimy o udzielenie informacji czy w załączniku nr 1b formularz cenowy kolumna czwarta, Zamawiający ma na myśli cenę netto za komplet 3 sztuk optyk czy cenę netto za 1 sztukę optyki.
Odpowiedź: Powinno być cena netto za sztukę -  „cena netto /szt.” – załączono poprawiony załącznik nr 1

Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usuniecia wad do 7 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 14 dni roboczych?
Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza - załączono zmodyfikowany wzór umowy

Pytanie 6 
Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za zwłokę w naprawie gwarancyjnej w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego o takiej samej funkcjonalności?
Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza ale nie dłużej niż 30 dni roboczych – załączono zmodyfikowany wzór umowy

Pytanie 7 
Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja obejmuje tylko naprawy, które w wyniku ekspertyzy powstały, bez winy użytkownika, wszelkie uszkodzenia mechaniczne nie podlegają gwarancji.
Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza

Pytanie 8 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający dokona modyfikacji postanowień wzoru przyszłej umowy w zakresie zapisów §6 ust. 1. ppkt. 1) na następujace treści:
W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się 
zapłacić Zamawiającemu karę:
1) w wysokości 0,5% ceny brutto wartości niedostarczonej części sprzętu w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §4 ust. 1 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru. 
Odpowiedź: zapisy bez zmian

[bookmark: _GoBack]Jednocześnie Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w załączniku nr 2, poz. II.2 powinno być
Optyka nosowa typu Hopkins, kąt patrzenia 30°, śr. 4 mm, długość 18 cm, autoklawowalna, wyposażona w oznakowanie graficzne lub cyfrowe średnicy kompatybilnego światłowodu umieszczone na obudowie optyki obok przyłącza światłowodu; wyposażona w oznakowanie kodem Data Matrix lub QR umieszczonym na obudowie optyki, umożliwiającym szybką identyfikację optyki przy pomocy skanera; optyka kompatybilna z posiadanym przez Zamawiającego płaszczem ssąco-płuczącym 7230BS firmy Karl Storz, kompatybilność potwierdzona w materiałach producenta płaszcza, materiały dołączyć do oferty
Załączono poprawiony załącznik nr 2

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień  Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi  i ewentualnie nr pytania)

